PORTARIA N.º 39.774, DE 26 DE JANEIRO DE 2026.

O VICE-PREFEITO, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL,
no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o inciso VIII, do artigo 61 da Lei Orgânica do
Município,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  a nomeação dos candidatos abaixo relacionados,  tendo em vista  a  expressa
desistência, o não comparecimento dos mesmos no prazo legal ou a falta de preenchimento dos requisitos
dispostos  no  Edital  de  Abertura  do  Concurso  nº  01/2024  –  Área  da  Educação  com  base  na  Lei
Complementar 295, de 11 de outubro de 2005 e Leis Complementares 737 e 738, de 04 de abril de 2019.

PORTARIA Nº 39.646, DE 05 DE JANEIRO DE 2026.

Classificação Inscrição Nome Cargo Modalidade

199º 000611009373 ROSILAINE DE CAMPOS ATENDENTE DE EMEI
AMPLA
CONCORRÊNCIA

206º 000611007433 NAILARA CRISTINA MARKUS  ATENDENTE DE EMEI
AMPLA
CONCORRÊNCIA

221° 000611008408 JULIANE MULLER ATENDENTE DE EMEI
AMPLA
CONCORRÊNCIA

224° 000611005190 MONICA SILVA DE BASTOS ATENDENTE DE EMEI
AMPLA
CONCORRÊNCIA

228° 000611004094 MAIARA SILVA DE ARAUJO ATENDENTE DE EMEI
AMPLA
CONCORRÊNCIA

230° 000611002767
MONICA CRISTINA BILHAO
MORAES

ATENDENTE DE EMEI
AMPLA
CONCORRÊNCIA

232° 000611001007 MARCELI NEUSA FISCHER ATENDENTE DE EMEI
AMPLA
CONCORRÊNCIA

233° 000611004490 HELENA GONCALVES FREITAS ATENDENTE DE EMEI
AMPLA
CONCORRÊNCIA

236° 000611003540 RAFAELA TAIS LESSING ATENDENTE DE EMEI
AMPLA
CONCORRÊNCIA

243° 000611006845 JOICE NUNES DE SOUZA ATENDENTE DE EMEI
AMPLA
CONCORRÊNCIA

246° 000611005770 LILIAN WEGNER ATENDENTE DE EMEI
AMPLA
CONCORRÊNCIA

275° 000611005620 DANIELA DA SILVA SCHNEIDER ATENDENTE DE EMEI
AMPLA
CONCORRÊNCIA

Santa Cruz do Sul, 26 de janeiro de 2026.

ALEXSANDER KNAK
Vice-Prefeito, no exercício do cargo de Prefeito Municipal

MATHEUS LUIS FERREIRA
Secretário Municipal de Administração e Gestão